
 
Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali 
Direttore: Prof. Patrizio Monfardini 
 
 
 

  

Il Segretario Amministrativo: Dott.ssa Claudia Cottu - Via Sant’Ignazio, 74 - 09123, Cagliari   
Tel +39 070/6753308 – email segreteriasea@unica.it; 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti 

pubblici” in attuazione della delega al Governo in materia di contratti 

pubblici di cui all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, in particolare il comma 1, lett. b); 

VISTI l’art. 48 del D.lgs. n.36/2023 e l’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 

2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 

2018, n. 145 (legge di bilancio 2019); 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTO Il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D.lgs 50/2016 in vigore sino al 1° gennaio 

2024, come previsto dall’art.225 del D.lgs. 36/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 305 del 

28 marzo 2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

adottato con D.R. andiao del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 

intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

OGGETTO: Rettifica Disposizione del Direttore 828/2024 
AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023 del servizio di 
accesso alla banca dati ISS per l’attività di ricerca scientifica - Rif. Prof. Andrea Melis 
Importo pari ad € 8.000,00 Acquisto servizi art.7-ter DPR 633/1972 - autofattura (IVA al 22% ist.le 
extraue) - CIG: B41B76190E 

mailto:segreteriasea@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

2 
 

VISTO il D.R. n. 1012/2024 con il quale è stato assegnato al Prof. Patrizio 

Monfardini l’incarico di Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche 

ed Aziendali con decorrenza dal 01/07/2024; 

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla presente procedura il sottoscritto 

Direttore non versa in ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 

del D.lgs. 36/2023; 

VISTA  la Disposizione del Direttore rep. n. 828/2024 del 04/11/2024, con la quale 

è stata affidata la fornitura del servizio di accesso alla banca dati ISS per 

l’attività di ricerca scientifica - Rif. Prof. Andrea Melis alla Ditta “ISS Stoxx” 

(“Institutional Shareholder Services Europe S.A.”), avente sede legale in 

166, Chaussee de La Hulpe 1170 Brussels (Belgium), BE - VAT BE 

0442336529 per un importo pari ad € 8.000,00 Acquisto servizi art.7-ter 

DPR 633/1972 - autofattura (IVA al 22% ist.le extraue); 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stato indicato nella persona del Dott. 

Luigi Rombi il Direttore dell’esecuzione del contratto nel luogo del Prof. 

Andrea Melis; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 Di rettificare la Disposizione del Direttore rep. n. 828/2024 del 04/11/2024, 

con la quale è stata affidata la fornitura del servizio di accesso alla banca 

dati ISS per l’attività di ricerca scientifica - Rif. Prof. Andrea Melis alla Ditta 

“ISS Stoxx” (“Institutional Shareholder Services Europe S.A.”), avente sede 

legale in 166, Chaussee de La Hulpe 1170 Brussels (Belgium), BE - VAT BE 

0442336529 per un importo pari ad € 8.000,00 Acquisto servizi art.7-ter 

DPR 633/1972 - autofattura (IVA al 22% ist.le extraue). 

ART. 2 Di individuare nella persona del Prof. Andrea Melis il Direttore 

dell’esecuzione del contratto. 



 

3 
 

ART. 3 Di lasciare inalterate le altre previsioni della Disposizione del Direttore rep. 

n. 828/2024 del 04/11/2024. 

 

 

V. Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Claudia Cottu 

Sottoscritto con firma digitale 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Patrizio Monfardini 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2024-11-07T11:30:34+0100
	IT
	Claudia Cottu


		2024-11-07T11:45:06+0100
	IT
	Patrizio Monfardini




